
  
 
 
Tel.: 04842-6326 
E-Mail: gemeinde@heinfels.at  
Homepage:  www.heinfels.at  
DVR: 0484300 
 

Gemeinde Heinfels 
9919 Heinfels, Panzendorf 126 

Bürgermeister: Ing. Georg Hofmann MBA 
 

Heinfels, am  Tag der Kundmachung 

 
 

Zahl: 032-001-2024T 

Betreff: Thomas Steidl, Tessenberg – Trennstückregelung 
Widmung zum Gemeingebrauch bzw. Aufhebung des Gemeingebrauchs 

 

 

 

Kundmachung 

gemäß § 60 TGO 2001 

 

Der Gemeinderat der Gemeinde Heinfels hat in seiner Sitzung vom 17. Juli 2024 
folgende Beschlüsse gefasst: 

Gemäß § 13 Abs. 1 Tiroler Straßengesetz wird verordnet, das in der Planurkunde Dipl.-
Harald Assam und Dipl.-Ing. Reinhold Görzer, GZl. 5450 vom 22.04.2024 dargestellte 
Teilstück „2“ im Ausmaß von 5 m² als Gemeindestraße zu erklären. 

Gemäß § 15 Abs. 1 Tiroler Straßengesetz wird verordnet, das in der Planurkunde Dipl.-
Harald Assam und Dipl.-Ing. Reinhold Görzer, GZl. 5450 vom 22.04.2024 dargestellte 
Teilstück „1“ im Ausmaß von 5 m² als Gemeindestraße aufzulassen, weil es keine 
Verkehrsbedeutung nach § 13 Abs. 2 Tiroler Straßengesetz mehr hat. 

Wer sich durch diesen Beschluss in seinen Rechten verletzt fühlt, kann nach § 60 TGO 
2001 innerhalb der Kundmachungsfrist beim Gemeindeamt Heinfels schriftlich 
Aufsichtsbeschwerde erheben. 

 

Der Bürgermeister: 

Ing. Georg Hofmann MBA 

 

Angeschlagen: 26.07.2024 

Abgenommen: 13.08.2024 

 

mailto:gem.heinfels@aon.at
http://www.heinfels.at/

